
Reg. Del. 
azienda servizi municipalizzaci 

Azienda Servizi Municipalizzati 
T ORMINA 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione fattura avvocato Davide La Rosa. 

Oggi  9-A.  .10.2022, alle ore JA 13  in Taormina, nella Sede dell'Azienda e nella consueta sala 

delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito i 1)1 seduta o -dinaria il Consiglio di 

Amministrazione dell'Azienda Servizi Municipalizzati - Taor 

1. Auteri Alfio 	 Presidente 

2. Smiroldo Antonio Sebastiano 	 Componente 

3. Loria Stefano 	 Componente 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta I seduta 

IL CONSIGLIO 

Premesso: 

Che dal 01.07.2022, ASM è priva della figura del Diretto e Generale dopo le avvenute 

dimissioni dell'ingegnere Nunzio Priolo. 

Vista l'allegata proposta sottoscritta dal R.U.A.C., avente ad oggetto "Liquidazione fattura 

avvocato Davide La Rosa.". 

Visto il parere del Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla, 

assunto al n. 5197 prot. ASM del 05.08.2022, con il quale coni erma che il CdA può adottare, 



Il Consigliere 

Sebastiano t nin Smirol 2) 2 

durante la vacatio del Direttore Generale, esclusivamente provvedimenti a contenuto 

semivincolato cui dovrà fare seguito l'adozione del relativo atto di ratifica. 

Visto lo Statuto di ASM 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Approvare la proposta di delibera di "Liquidazione fattura avvocato Davide La Rosa.". 

2) Dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al nuovo Direttore Generale ai fini 

dell'adozione del procedimento di ratifica. 

3) Disporre l'invio della presente delibera alla Giunta Municipale e al Consiglio comunale. 

Il Presidente del istrazione 



  

Azienda Servizi Mu 
TAORMINA 

nicipalizzati 

PROPOSTA DI DELIBERA 

OGGETTO: Liquidazione fattura avvocato Davide La Roba. 

Il Responsabile del procedimento 

Rilevato che con determina n. 3 del 07.01.2013, ASM ha incaricato l'a ocato Davide La Rosa 
per la difesa di ASM nel procedimento instaurato da un dipndente per presunto mobbing. 

Vista la sentenza R.G. 5638/2011, emessa dal Tribunale di essina-sez. Lavoro il 22.06.2022, 
in favore di ASM, comunicata dall'avvocato La Rosa con not n. 4232 del 24.06.2022. 

Vista la fattura n. 4/22 del 01.07.2022, presentata dall'avvocato Davide La Rosa, con riduzione 
del 10% e spese generali al 15% - detratto l'acconto di € 5 0,00, ricevuto su fattura n. 21 del 
01.10.2013 - per l'importo di € 3.972,00, esclusa R.A. pari a € 164,44, quindi per l'importo 
complessivo pari a € 3.775,46. 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere a liquidare l'iniworto di € 3.972,00, esclusa R.A. 
pari a € 164,44, quindi per l'importo complessivo pari a € 3:75,46. 

Visto il certificato di regolarità contributiva. 

Tutto ciò premesso 
Propone al Consiglio di Amministrazione di 

1) Liquidare e pagare l'importo di € 3.972,00, esclusa R.A. pari a 164,44, quindi per 
l'importo complessivo pari a € 3.775,46, in favore delliavvocato Da ide La Rosa. 

2) Trasmettere agli uffici contabili autorizzandoli all'e lissione dei relativi mandati di 
pagamento. 

3) Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale. 
4) Trasmettere la delibera alla Giunta Municipale e al Coniglio Comunale. 

Il Responsabile del procedimento 
Dott. I. Maurizio Puglisi 



Cessionario committente icliente) 

Codice fiscale: 0198294083b 

Denominaz 

Liquidazioni  

Indirizzo: Pr 

Comune: Ta 

Cap: 98039 

one: Azienda S rvizi Municipalizzata Taormina in 

- Contabilita 

fisso II Palazzo Comunale Snc 

rmina Provinci : ME 

azione: IT 

https://cloud.urbi.it/urbi/pro  /mai rills000 I 54.sto?Tipo Fa ttura=P&Stw... 

Cedente/prestatore (fornitore) 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01956100836 

Codice fiscale: LRSGPP65T29C351Y 

Cognome nome: La Rosa Giuseppe Davide 

Regime fiscale: RF19 Regime forfettario 

Indirizzo: Via Otto Geleng, 48 

Comune: Taormina Provincia: ME 

Cap: 98039 Nazione: IT 

Email: davvlar@hotmail.com  

Tipologia documento Art. 73 Numero documento 	 i Data documento Codice destinatario 

TD01 fattura FATTPA 4_22 	I 01-07-2022 I NXQ8FU 

Cod. articolo Descrizione Quantità Prezzo unitario  LIM 
Sconto o 
magg.  %IVA Prezzo totale 

ONORARIO. DETERMINA 1,00 3. 72,00 N2.2 3.972,00 

COMMISSARIALE 3/2013 DEL 07/01/2013. 

OGGETTO: Sentenza tribunale di Messina 

sezione lavoro R.G. 5638/2011 del 

22/06/2022 

RIDUZIONE 10% 1,00 -3 7,20 N2.2 -397,20 

SPESE GENERALI 15% 1,00 5 6,22 N2.2 536,22 

ACCONTO RICEVUTO SU FT.21 DEL 1,00 -5 0,00 N2.2 -500,00 

01/10/2013 

Dati Cassa Previdenziale Imponibile 	i 	i %Contr. Ritenuta %IVA Importo 

TC01 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati e 

Procuratori legali) 

4.11 4 
i 

4,00 1 N2.2 164,44  

RIEPILOGHI IVA E TOTALI 	I 	 i 

esigibilità iva / riferimenti normativi %IVA 
Spese 

accessorie 
Arr. Totale imponibile) Totale imposta 

Esigib. non dich. (si presume immediata) 
Non soggette - altri casi 

N2.2 3.171  75,46 
i 

0 

Imposta bollo Scon o/Maggiorazione Arr. I 	 totale documento 

2,00 I 	 I 	 3.775,46 

Modalità pagamento Dettagli I 	 Scadenze Importo 

MPO5 Bonifico Beneficiario AVV. GIUSEPPE DAVIDE LA ROSA 

IBAN IT71H0306982590004144830270 

BIC BCITITM M 

INTESA S. PAOLO 

Data scadenza 01-07-2022 3.775,46 

I di I 04/08/2022 12.57 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

